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CONSULTA N°1 

¿El servicio se adjudicará con un solo proveedor o más? 

RESPUESTA N°1 
El proceso de adjudicará a un (01) sólo postor. Es decir, el servicio se adjudicará sólo a 
la empresa que obtenga el mayor puntaje total. 

CONSULTA N°2 

¿Se podrá compartir un listado de  las zonas, provincias y agencias donde solicitan cada 

vacante? 

RESPUESTA N°2 
El área usuaria remitirá el detalle de las vacantes requeridas al proveedor adjudicado. 
Sin perjuicio de lo indicado, se precisa que las vacantes se requieren para todo el 
territorio nacional. 

CONSULTA N°3 

¿Se podrá compartir el perfil de puesto de cada vacante? 

RESPUESTA N°3 
Sí, se enviará por correo electrónico el detalle de los perfiles.   

CONSULTA N°4 

¿Cuánto es el tiempo de contrato que se le ofrece a cada posición? 

RESPUESTA N°4 
El contrato que se ofrece a cada posición es a plazo fijo por 3 meses renovables. 

CONSULTA N°5 

¿Cuál serían las etapas en el proceso selección, después que se comparten las primeras ternas 

de candidatos? 

RESPUESTA N°5 
Luego del envío de los curriculums vitae se realizarán las entrevistas, posteriormente se 
realizarán las evaluaciones correspondientes. Finalmente, se realizará la elección del 
candidato más apto, dicha selección será realizada por parte del Comité de Selección, y 
se solicitarán de documentos de ingreso. 

CONSULTA N°6 

¿Es viable tener un espacio de calibración de perfiles? Con el fin de apuntar al 100% con perfil 

de éxito 

RESPUESTA N°6 
El perfil ya está definido para cada puesto, solo se podrá incluir algunos aspectos según 
la zona a seleccionar. 
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CONSULTA N°7 

¿Agrobanco requiere que se usen sus propios modelos de la formatearía para presentar los 

reportes finales (modelos de informe, referencias laborales, etc) o el proveedor puede utilizar sus 

propios modelos? 

RESPUESTA N°7 
El proveedor adjudicado podrá utilizar sus propios modelos de formatería. 

CONSULTA N°8 

d) Realizar una investigación y mapeo del Mercado Objetivo. Durante esta etapa, El Proveedor 

iniciará el proceso de Hunting, recabando información del mercado objetivo ¿Para este punto se 

requiere un reporte especializado o reporte general de las particularidades y percepción de los 

candidatos al momento de ser hunteados? 

RESPUESTA N°8 
No se requiere  

CONSULTA N°9 

e) Semanalmente El Proveedor enviará información a La Empresa sobre el estatus del proceso, 

indicando el comportamiento del mercado e informando posibles eventualidades y nuevas 

estrategias que están realizando para alcanzar el objetivo. Para estos alcances, Trust Consulting 

propone poder tener un meeting virtual entre 30 a 45 min de "RPO Review" ¿Es viable poder 

tener este espacio semanalmente o con el envío de información es suficiente?  

RESPUESTA N°9 
Sólo es necesario el envío de la información solicitada por Agrobanco. 
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